
TL30 1500/260/480

3600 m³/h

HLS FBA 30/30/8
UK = -8cm RFOK

HLS AB %C150
Fäkal
Schacht verkleiden

Schacht verkleiden

HLS DD 90/30

HLS FBA 30/30/8
UK = -8cm RFOK

HLS AB %C150
Fäkal HLS WDB 35/20

OK=DUK
HLS WDB 35/20
OK=DUKHLS VSS 25cm

H=125cm

HLS VSS 10cm
RH

Schacht verkleiden
RH

HLS WS HK Verteiler
B95xH80xT10
UK = FBOK

HLS WS HK Verteiler
B125xH80xT10
UK = FBOK

Indoorzone

Gang

Zentralablage Backoffice

Gard.

STH Hintereingang

Beratung 7 Beratung 6

Beratung 5

Beratung 4

Beratung 3

Beh. WCBeratung 2

Beratung 1

AR

LW: 1-fach
120 m³/h

LW: 1-fach
270 m³/h

LW: 1-fach
40 m³/h

LW: 1-fach
30 m³/h

LW: 1-fach
40 m³/h

LW: 1-fach
40 m³/h

LW: 1-fach
50 m³/h

LW: 1-fach
40 m³/h

LW: 1-fach
40 m³/h

FBHV 01 EG
VLA 15

1 Kreis(e)

FBHV 01 EG
7 Heizkreise

473 l/h

FBHV 01 EG
VLA 15

1 Kreis(e)

FBHV 01 EG
VLA 20, RZ 10

3 Kreis(e)

FBHV 01 EG
VLA 20

2 Kreis(e)

FBHV 02 EG
VLA 20

3 Kreis(e)

FBHV 02 EG
VLA 10

1 Kreis(e)

FBHV 02 EG
VLA 15

1 Kreis(e)

FBHV 02 EG
VLA 15

1 Kreis(e)

FBHV 02 EG
VLA 15

1 Kreis(e)

FBHV 02 EG
VLA 15

1 Kreis(e)

FBHV 02 EG
VLA 15

1 Kreis(e)

FBHV 02 EG
VLA 20

1 Kreis(e)

FBHV 02 EG
VLA 10

2 Kreis(e)

FBHV 02 EG
12 Heizkreise

1075 l/h

HLS DD 35/20

Gang

Beratung 5

Beratung 3

Indoorzone

Hintereingang

Beratung 7 Beratung 6

Beratung 4
Beratung 2

Beratung 1

LW: 1-fach
50 m³/h

Zentralablage Backoffice

DKV 02 EG
10 Kühlkreise

3779 l/h

HLS WDB 20/20
OK=DUK

HLS DK Verteiler

HLS DK Verteiler

HLS DD 20/15

HLS WDB 20/15
OK = RDUK

HLS DD 20/15

%%C50

DKV 01 EG
VLA 20

2 Kreis(e)

DKV 02 EG
VLA 15

1 Kreis(e)

DKV 01 EG
VLA 20, RZ 10

3 Kreis(e)

DKV 01 EG
VLA 15

1 Kreis(e)

DKV 01 EG
VLA 15

1 Kreis(e)

DKV 02 EG
VLA 15

1 Kreis(e)

DKV 02 EG
VLA 15

1 Kreis(e)

DKV 02 EG
VLA 15

1 Kreis(e)

DKV 02 EG
VLA 20

1 Kreis(e)

DKV 02 EG
VLA 10

2 Kreis(e)

DKV 02 EG
VLA 15

1 Kreis(e)

HLS FBA 30/30/8
UK = -8cm RFOK

HLS AB %C150
Fäkal

HLS DD 20/20

HLS DD 20/20

HLS DD 20/20

HLS DD 20/20

HLS DD 20/20
HLS DD 20/20

HLS DD 20/20

HLS DD 20/20HLS DD 20/20

HLS DD 20/20
HLS DD 20/20

HLS WDB 50/20
OK = RDUK

HLS WDB 50/20
OK = RDUK
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C
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C
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Ø
10

0

Ø
10

0

Ø100

Ø100

Ø100

Ø100

Ø
12

5
Ø100

Ø100

Ø100

300
150

250
150

250
150

Ø100

Ø100

Ø100

Ø
10

0

Ø
10

0

250
150

Ø100

Ø100

Ø
10

0

Ø
10

0

Unterkonstruktion für
Behindertenausstattung

Ø
12

5

Ø
10

0

Ø
10

0

250
150

Ø100

Ø100

Ø
10

0

Ø
12

5

Ø
10

0

Ø100

Ø100

Ø100

Ø
10

0

Ø100

DN100

DN50

Umlüftung DN100

Ø20

Ø20

Ø25

Ø20

Ø25
Ø25

Ø25

Ø25

Ø20

Ø25

Ø25

Torluftschleier
Sabiatech Grand 1500P ZDE

FTXS50G2V1B

Kleinspeicher
KRU 052

Haltegriff HGJ/L

Konsolgriff KGG-60

Stützgriff SGK-R-60

Kippspiegel KSK 60/60

UP-Lüfter
Silent U-60 + Nachlaufrelais

UP-Lüfter
Silent U-60 + Nachlaufrelais

Ø100

Ø
10

0

Ø
16

0

Ø200

Ø
10

0

Ø
16

0

Ø
10

0

300
150

Ø100

Ø100

Ø100

Ø
10

0

300
150

300
150

Ø125

Ø125

Ø125

250
150

Ø100

Ø100

Trox Lüftungsgitter
SL-AG-425x125

Trox Lüftungsgitter
SL-AG-425x125

Trox Lüftungsgitter
SL-AG-425x125Trox Lüftungsgitter

SL-AG-425x125

HLS VSS 10cm
RH

HLS WDB 30/20
OK=DUK

HLS DD 20/20 HLS DD 20/20

HLS DD 20/20

LW: 1-fach
85 m³/h

Servicebereich

DKV 01 EG
VLA 20, RZ 10

3 Kreis(e)

HLS DD 20/15

HLS WS 20/15
UK = FBOK

RH

D
M

32

DM32

DM40

HLS DD 20/20
Isolieren mit
Geberit-Isol DN125

D
M

32

HLS WS 20/15
UK = FBOK

RH
DM32

HLS DD 30/20

HLS FBA 30/30/8
UK = -8cm RFOK

HLS AB Ø150
Fäkal

HLS DD 30/20

HLS FBA 30/30/8
UK = -8cm RFOK

HLS AB Ø150
Fäkal

HLS DD 30/20

300
150

200
250

Schacht verkleiden

HLS DD 50/35

HLS WS 20/15
UK = FBOK
RH

HLS WS 20/15
UK = FBOK
RH

HLS DD 20/20

KRU 052
Kleinspeicher

HLS DD 20/20

HLS DD 20/20

D
M

50

Ø25

Ø
50

Ø
50
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 S
TGB

E
P

FL
A

N
ZU

N
G

EINGANG

LICHTHOF

BEH. WC

THEKE

NT

BSF

LK schliessen

NACHBARGEBÄUDE

B

B

BERATUNG 7

BESTEHENDER 
KANAL

STH

A A

BESTEHENDER 
KANAL

BERATUNG 6

NACHBARGEBÄUDE

GARD.

ZIEGELMAUERWERK NEU

ZIEGELMAUERWERK MIT 
DÄMMUNG

BESTEHENDE WAND

ABBRUCH

GIPSKARTONWAND 12cm

GIPSKARTONWAND F90 12cm

HINTEREINGANG

BERATUNG 4

AR

BANK-
TRESORRAUM

TECHNIK / EDV
BESTAND

BERATUNG 2

BERATUNG 1

BACKOFFICE
ZENTRALABLAGE

BERATUNG 5

KUNDEN-
TRESORRAUM

GANG

BERATUNG 3

SERVICEBEREICH

INDOORZONE

+0,00

+0,00+0,00

+0,00

-0,45
-0,10

-0,10

PH: 50

PH: 90

PH: 90

PH: 90

PH: 90PH: 90PH: 90
PH: 90PH: 00

ML:190/271

ML:284/271

ML:97/271

ML:90/205

ML:100/205ML:100/205ML:95/205

ML:95/205

ML:95/205

ML:95/205

ML:425/271

ML:95/205

2
x
IP

E
 2

4
0

ML:150/271

ML:253/271

SÄULE
219,1 X 6,3

SÄULE
219,1 X 6,3

SÄULE
219,1 X 6,3SÄULE

219,1 X 6,3

SÄULE
219,1 X 6,3

SÄULE
219,1 X 6,3

+0,00

+0,06

SÄULE
219,1 X 6,3

+0,015

ÜZ: 65/25
ÜZ: 40/25

Ü
Z

: 
4
0
/2

5

SOCKELAUSBILDUNG 
LT. DETAIL D1

HOLZDIELEN

-0,01

F1

F2

F3

F4 F5

F6 F6 F6

F6

F6

F6

S1

S14

S5

S4

S2

S3

S17

S18

S19

S20

S16

S10

S11

S13

S15

S21

Bestand

Bestand Türblatt

PH: 90

Schleuse

ML:100/205

PH: 90

PH: 90

PH: 50

S12

SPINDE

WARTEN

WARTEN

MZ KAD

KINDER

KAD

Ü-BOX

GAA

PULTTRESOR
BHT 65/75/90

BANKTRESOR
BHT 110/75/194

KARTEI-
SCHRANK
BHT 78/79/102

KONTEN

HAUPT
KASSA

KASSA 2

KASSA 3
2.7

H253H262

2.8
2.3

ROTOMAT
BESTAND

2.2

2.1

2.1

7.4

H259

KOPIERER NEU

6.5
H65

2.5

H118

H118
4.1

TV

70/90/130 50/60/115

TV

50/60/115

60/90/145

A B C D E F G H I J

1

2

3

4

A B C D E F G H I J

1

2

3

4

Fliese
3.72 m²

BRUTTOFLÄCHE: 419,02 m2
NETTONUTZFLÄCHE: 368,06 m2

Fliese
8.27 m²

Parkett
15.19 m²

Parkett
18.53 m²

Parkett
14.80 m²

Fliese
2.21 m²

6.16 m²
Fliese

Fliese

11.00 m²
Parkett

Parkett
14.14 m²

Parkett
19.43 m²

15.06 m²

4.42 m²

14.62 m²
Parkett

3.07 m²
Schmutzmatte

Fliese
5.60 m²

Fliese
4.84 m²

Fliese
105.63 m²

14.48 m²
Parkett

5.68 m²
Schmutzmatte

Fliese
6.55 m²

Parkett
33.98 m²

Fliese
39.09 m²


